
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393  193Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

Seq. Cargo Nome do Cargo Locali-
dade Class. Nº inscri-

ção
Nome Candi-

dato

1 Cargo: 008
  Agente de Operação Unidade 

Tocantins
13
  59508 NILTON SILVA DE 

SOUSA

2
Cargo:

008 Agente de Operação Unidade 
Tocantins

14 70112
DIEGO NATAN NE-
VES DO ESPIRITO 

SANTO

3
Cargo:

008 Agente de Operação Unidade 
Tocantins

15 59390 WAGNER SOUZA 
DA LUZ

4 Cargo:
008 Agente de Operação Unidade 

Tocantins 16 65112
DHEMISON DO 
NASCIMENTO 

SOARES

5
Cargo:

016

Assistente Adminis-
trativo - Área de Atu-
ação: Administrativa

RMB - 
Região 

Metropo-
litana de 
Belém

15 43160 PHELIPE ANDRE 
MATOS CRUZ

6 Cargo: 106
Engenharia - Área de 
Atuação: Engenheiro 

Sanitarista

RMB - 
Região 

Metropo-
litana de 
Belém

17 54218
KARINA FERREIRA 

CASTRO MES-
QUITA

7 Cargo: 106
Engenharia - Área de 
Atuação: Engenheiro 

Sanitarista

RMB - 
Região 

Metropo-
litana de 
Belém

18 964
MARLOS 

HENRIQUE PIRES 
NOGUEIRA

  8 Cargo: 106
Engenharia - Área de 
Atuação: Engenheiro 

Sanitarista

RMB - 
Região 

Metropo-
litana de 
Belém

19 4668
 

JOSE ODINALDO 
MOREIRA CALDAS

 

9 Cargo: 106
Engenharia - Área de 
Atuação: Engenheiro 

Sanitarista

RMB - 
Região 

Metropo-
litana de 
Belém

20 21992
 

VICTORIA 
VERAS DA COSTA 

PINHEIRO
 

10 Cargo: 045 Técnico em Infor-
mática

RMB - 
Região 

Metropo-
litana de 
Belém

6 28276 JHONES MAIK 
PALHETA COELHO

11 Cargo: 045 Técnico em Infor-
mática

RMB - 
Região 

Metropo-
litana de 
Belém

7 36696 RENAN MATEUS 
DOS SANTOS

12 Cargo: 110  Químico

RMB - 
Regiăo 

Metropo-
litana de 
Belém

1 51604 WANDERSON AL-
MEIDA OLIVEIRA

13 Cargo: 110  Químico

RMB - 
Regiăo 

Metropo-
litana de 
Belém

2 66626 ELIBE SILVA 
SOUZA

O não comparecimento do candidato até o dia 19/05/2023 conforme deter-
minado nesta convocação, ensejará a perda da vaga. A avaliação médica 
terá caráter eliminatório, sendo o candidato considerado apto ou inapto 
para admissão.
Belém, 10 de maio de 2023
  JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR
 PRESIDENTE

Protocolo: 935885
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 126/2023 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias, e,
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2023/459948, que 
trata da substituição da Gestora da Comissão Setorial do PAE, Sra. Maria 
Suely Nascimento de Souza, matrícula nº 5229162;

  R E S O L V E:
1. DESIGNAR o Sr. MANUEL ARGENTE DE OLIVEIRA, Gerente da Célula 
Executiva de Tecnologia de Informação, matrícula nº 5954577, para 
atuar como Gestor da Comissão Setorial do PAE, no âmbito da COHAB/
PA, instituída pela PORTARIA nº 065/2022-PRESI, em substituição à 
empregada acima citada.
2. ESTA PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de abril de 2023.
LUÍS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 935443

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Convidamos os senhores Acionistas da Companhia de Habitação do Estado 
do Pará – COHAB/PA, para participarem da Assembleia Geral Ordinária dos 
Acionistas, a ser realizada no dia 22/05/2023, às 15h, na Sede Social da 
Empresa, localizada na Passagem Gama Malcher, nº 361, Bairro do Souza, 
Belém, Estado do Pará, para deliberarem sobre os seguintes assuntos: 1. 
Adequação ao Decreto Legislativo nº 01/2023; 2. Apreciação do Balanço 
Patrimonial e demais demonstrações para o Exercício Findo em 2022; 3. 
Eleição do Conselho Fiscal; 4. Eleição do Conselho de Administração para o 
biênio 2023/2025. Avisamos aos acionistas que se encontram à disposição 
no endereço supracitado, os documentos do que trata o Art.133, Lei nº 
6.404/76.
Belém/PA, 09 de maio de 2023.
LUIS ANDRÉ HENDERSON GUEDES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente

Protocolo: 935948
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 
SUPERIOR, PROFISSIONAL E 
TECNOLÓGICA

.

.

.

ERRATA
.

Fica retificado na publicação da PORTARIA nº 164/2023 de 03 de 
maio de 2023, publicada no DOE nº 35.391 de 09/05/2023. Proto-
colo nº 935243
Onde se lê: ... FERNANDA GERMANA DA SILVA VIANA.
Leia-se: ... FERNANDA GERMANA VIANA PINTO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 09 de maio de 2023.

Protocolo: 935460
Fica retificado na publicação da PORTARIA nº 035/2023 de 04 de 
maio de 2023, publicada no DOE nº 35.391 de 09/05/2023. Proto-
colo nº 935151
Onde se lê: ...
I – CARGO de Consultor Técnico - Escolar.
Leia-se: ...
I – CARGO de Coordenador Técnico – Escolar.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 09 de maio de 2023.

Protocolo: 935870

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 166 DE DIÁRIA DE 08/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar como Coordenação do Núcleo de Planejamento da 
SECTET de audiência pública.
Origem: Belém-PA I Destino: Abaetetuba-PA.
Dia: 08/05/2023.
Servidores: MARIA JOSE DE SOUSA TRINDADE Cargo: Coordenador de 
Núcleo Mat. 5897939/3 e BENIGNO ISRAEL QUEIROZ FILGUEIRAS Cargo: 
Motorista Mat. 54194570/1.
Ordenador: FLÁVIO AUGUSTO FERREIRA DA SILVA.

Protocolo: 935409
PORTARIA Nº 169 DE DIÁRIA DE 08/05/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734,
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar como Coordenação do Núcleo de Planejamento da 
SECTET de audiência pública.


